

**Lucrari de pavare la liceul
Stefan cel Mare din or.
Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 829 000,11 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	662,100	18,451 18,451	12 216,540 12 216,540
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	32,400	20,758 20,758	672,546 672,546
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	34,600	178,746 178,746	6 184,612 6 184,612
4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	377,400	6,343 6,343	2 393,697 2 393,697
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, B5 50x6x20cm	m	662,100	75,870 17,298	50 233,432 11 453,005
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	18,870	523,114 57,082	9 871,166 1 077,146
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20 x10x4 cm)	m2	1 836,40 0	220,622 60,197	405 150,200 110 545,810
8	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau	kg	32,400	17,182	556,685

1	2	3	4	5	6	7
		STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Prag la Galerie)			3,114	100,905
9	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate (Prag la galerie)	m3	1,620	1 564,744 602,548	2 534,886 976,127
10	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	32,400	330,221 167,214	10 699,146 5 417,733

Total	lei	500 512,93
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	33 983,58
Cheltuieli de transport	10,00 %	34 699,68
Cheltuieli de regie	14,50 %	82 533,44
Beneficiu de deviz	6,00 %	39 103,78
TVA	20,00 %	138 166,70

Total deviz:

829 000,11

Incluziv salariu

151 038,13

Nume: **Nastas Mihail**
Pozitia: **Administrator**
Ofertantul: **„NASTAS CONSTRUCT” SRL**
Adresa: str. Mihail Sadoveanu, 54, or. Calarasi, RM

Semnătura Nastas

